
KIRKEBLADET
2/2025 - 12. årgang          Hamar og Vang menigheter

«Informasjon»

Side
3

Side
5

Side
6

Fo
to

:  
El

in
 G

ul
lh

av



2 – KIRKEBLADET NR. 2-2025

Jeg sitter på kirkekontoret mitt og ser 
lengtende ut på sommeren. Når kirke- 
bladet kommer ut i postkassen din, er 
mange av oss tilbake i hverdagen. 
For mange er ferien et etterlengtet 
pauserom fra det daglige, for andre er 
ferien knyttet til uro, styr og slitsomme 
dager. Livet, følelsene og tankene våre 
kan være krevende, og det tar ikke ferie 
selv om det står ferie i kalenderen. 
Kirken er oppe for deg, i nærheten, 
tilgjengelig hele året.

I en hver bygd, i en hver by finnes det 
en eller flere kirker. Bygget i seg selv er 
viktig nok, ofte med tilhørende gravplass 
rundt, en hage for både levende og døde. 
Hos oss her i Hamar og Vang har vi fine 
og veldig forskjellige kirkerom. Domkirken 
midt i byens liv og larm, er flott. Og hva 
med Storhamar kirke, som fylles opp med 
mennesker gjennom hele uka, der er det 
fint å komme og være. Vang kirke ligger 
så fint, og med tårnet sitt signaliserer den 
et holdepunkt, når vi kommer langveisfra. 
Og hva med Øvre Vang, som er et viktig 
holdepunkt i bygda. Dette er viktige bygg 
på alle våre hjemsteder. Byggverket og 
hagen rundt, er viktig. Enda viktigere er 
det at det som skjer der betyr noe for folk 
her og nå. Det handler også om et lev-
ende budskap som formidles. Kirken er et 
gammelt bygg, men den er fylt av menne-
sker som kommer for å kjenne varmen
og tryggheten i budskapet som for- 
midles her.

Derfor tror jeg kirken er et viktig sted for 
oss alle. Uansett om vi er der en gang i 
året, eller hver eneste søndag.

Kalenderen viser oss at vi nærmer oss 
midtveis i dette året. Mangt har året 
bragt oss av historier. Vi lever i verden, 
og vi har et ansvar og et fellesskap med 
mennesker over hele kloden vår. La oss 
ikke miste motet og håpet om fred, selv 
når det ser mørkt ut. La oss heller arbeide 
for at det gode skal blomstre mellom oss. 
I det daglige, og i det store. Mange flere 
hendelser venter. Hva som venter oss, vet 
igjen av oss. Men kirken er her. For deg. 
For alle.

I Johannesevangeliet, kapittel 14 kan vi 
lese ord til trøst. Ordene var sagt til
disipler som trengte trygghet og trøst i en 
vanskelig tid og en vanskelig verden. 
Det er ord til alle som lever:
Bare hør hva Jesus gir oss, dette er ord 
som vitner om hans guddommelige
kjærlighet til alt som lever:
La ikke hjertet bli grepet av angst.  
Tro på Gud og tro på meg! I min Fars hus 
er det mange rom. Var det ikke slik, hadde 
jeg da sagt dere at jeg går og vil gjøre 
i stand et sted for dere? Og når jeg har 
gått og gjort i stand et sted for dere, vil 
jeg komme tilbake og ta dere til meg, så 
dere skal være der jeg er. Og dit jeg går, 
vet dere veien.» Tomas sier til ham: «Herre, 
vi vet ikke hvor du går. Hvordan kan vi 
da vite veien?» Jesus sier: «Jeg er veien, 
sannheten og livet».

Med disse trygghetens ord fra en  
barmhjertig Gud, vil jeg ønske dere god 
sommer og høst. Guds velsignelse over 
ferietid og hverdag.

Marie Margrethe Lie Sperre, prest

Jeg er veien, sannheten og livet
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Jubileumsuka: Lørdag 27. september til søndag 5. oktober:                           

Lørdag 27. september: «Musikk-kafe» med gudstjeneste. Historisk tilbakeblikk 
og opplesing av tekster av Prøysen. Konfirmantene skal på Pilegrimsvandring.
Søndag 28. september: Feirer vi gudstjeneste med Praising og konfirmantene.
Mandag 29. september: Hamar misjonsforening og Ulabrand sjømannskirke- 
forening arrangerer felles bursdagsfest. Det blir misjonstivoli, og Myldremandag 
går med «barnebursdag»-preg.
Tirsdag 30. september: K-Forum og Y`s har et felles arrangement med  
tidligere biskop Helga Byfuglien som gjest.
Onsdag 1. oktober: Babysang med ekstra servering. Dessuten blir det  
Allsangsamling.
Torsdag 2. oktober: «Trim og vafler» med ekstra servering.
Lørdag 4. oktober: «Sing-along» - med utgangspunkt i tidligere «Levende Lys» 
sanger.
Søndag 5. oktober: Festgudstjeneste med biskop Ole Kristian Bonden og  
ordfører Vigdis Stensby. Påfølgende kirkekaffe med både ord og toner!

Et flott Jubileumsskrift er laget og blir tilgjengelig til jubileet.

For jubileumskomiteen
Leif  Jørn Hvidsten

Storhamar kirke – 50 år

Vi møtes onsdag 3. september 
kl. 12.00 – 14.00 på Solly.

Samtaler rundt bibeltekster, bistands- 
og misjonsarbeid i NMS-regi, sang,
kollekt og servering av kaffe/kake. 
Niste og strikketøy kan medbringes.

Oktobermøtet blir feiring av Storhamar 
kirke 50 år sammen med Ulabrand 
Sjømannsmisjon mandag 29. septem-
ber.

For spørsmål, kontakt Ida Kristin Lie 
på tlf. 917 64 329.

Misjonsforeningen i Storhamar kirke
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1/2 side: Kr. 14.000,-
Str.: 128x94 mm
1/4 side: Kr.   7.300,-
Str.: 63x94 mm

1/8 side: Kr. 3.900,-
Str.: 63x47 mm
1/16 side: Kr. 2.400,-
Str.: 63x24 mm

Ta kontakt med: elingullhav62@gmail.com

Ha en fargerik høst!
Jeg kjenner at jeg 
begynner å dras mot 
høstlige farger og jeg 
setter pris på at luften 
har fått en friskhet i 
seg, som jeg ikke har 
kjent på lenge. Hva 
med å nyte høsten 
med litt aktiviteter, 
sjekk tipsene:

+ Spis ute, hvorfor ikke ta lørdags-
    søndags middagen ute i det fri?
+ Lek ute i fargespillet. Ha det moro i 
   høstløvet?
+ Fang naturen med kamera?
+ Gå på en gudstjeneste eller nyt en 
   konsert i kirkene våre?
+ Kos deg i høstkveldene med kirkebladet

Ønsker dere alle en fargerik høst!

Elin Gullhav, redaktør

Bli KIRKEBLAD-venn
Liker du Kirkebladet? For å sikre 
bladets fremtid med 4 utgivelser i året, 
takker vi for alle bidrag til bladet.
Gjennom å bli Kirkeblad-venn, kan du 
støtte bladet med eks. kr. 200,- i året.

VIPPS 946407 
Hamar kirkelige fellesråd
Kontonr.: 1822.46.49629 
KID: 80134931077812

Legg gjerne inn et fast trekk i banken, 
og merk betalingen med «Kirkebladet».
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Vang menighet ønsker å sette ekstra 
fokus på frivillighet. I den forbindelse 
er det laget en flyer som skal gi litt  
fyldigere informasjon til deg som 
kan tenke deg å være 
frivillig.

Menigheten driver med 
mange aktiviteter innen  
diakoni, kirkemusikk,  
arbeid med barn og 
unge og gudstjenesteliv 
gjennom uka. Alle disse 
har behov for frivillige til 
ulike oppgaver og DU som 
ønsker å bidra, har ofte en 
tanke om hva du selv kan 
tenke deg å gjøre.

Dersom du kan tenke deg 
å være frivillig, har du 

mulighet til å søke opp informasjon eller 
tar kontakt for å få ytterligere info.  
I den forbindelse, har Vang menighetsråd, 
utfordret Arild Berg. Arild kommer til å 

oppsøke de enkelte 
gruppene (kor, barne-
sang, strikkekafe, mv) 
som har sin aktivitet i 
menigheten, og orien-
tere om dette. Det som 
er hensikten, er å få 
skapt et engasjement 
og opplyse om hva den 
enkelte kan bidra med.

Kjenner du at dette 
er interessant, kan 
du kontakte Arild 
direkte på telefon 
930 43 827.

Bli frivillig

Vil du være forsanger i Vang kirke?

En søndag i måneden har vi med for- 
sangere i gudstjenesten i Vang kirke. 
Forsangere synger liturgien, salmene, og 
ofte et lite korstykke i gudstjenesten. 
Å være forsanger er både sosialt og  
hyggelig, samtidig som det er en viktig 
frivillig innsats for kirkemusikken og guds- 

tjenestelivet. Er du glad i å synge så kan 
du være med som forsanger. 
Du kan melde din interesse til kantor 
Nils Tore Enget på 996 38092/
ne398@kirken.no eller legge deg til 
Facebooksiden vår «Kantorigrupper i 
Vang kirke».
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Fra Vang til Amerika

«Jubileumsåret crossing 200» 
For 200 år siden startet den største 
folkevandringen i Norges historie. Fra 
1825 til 1920 valgte over 800 000 
nordmenn en lang og farefull ferd over 
Atlanteren i håp om et bedre liv der. 
Norge var på den tida sterkt preget 
av fattigdom, mangel på trosfrihet og 
ytringsfrihet. Sterk befolkningsvekst på 
1800-tallet ga klasseskiller, arbeids- 
ledighet og fattigdom i Norge.  
Utvandringen fra Mjøs-området tok 
til for alvor etter at den amerikanske 
borgerkrigen var over i 1865. Størst 
var utvandringen i 1870-1890 og 
1901-1910. I toppåret 1882 utvan-
dret 28 000 nordmenn til USA.

I bygdebøkene for Vang kan vi lese 
om noen av familiene som utvan-
dret. Flere familiefedre reiste over på 
1870-tallet og arbeidet seg fram, slik 
at familien kunne komme etter noen 
år senere. Fra Slemsrud – Kartomten- 
Dystvoldområdet dro flere familier til 
Minnesota og spesielt til Otter Tail 
County i Minnesota der vangsokninger 
allerede hadde slått seg ned. 

Mange greide seg bra i det nye landet, 
fikk store familier og ble farmere, 
hotelleiere og handelsmenn. Men det 
fantes også et psykiatrisk sykehus i 
Otter Tail på denne tida som hadde 
pasienter fra Hedmarken. Ikke alle 
håndterte overgangen til et helt annen 
liv så langt hjemmefra.

Foto: Kristian Dillerud
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Even Paulsen Engestad dro fra Vang til 
USA i 1871. I 1882 kom familien etter 
til Fargo i Nord-Dakota. Sønnen Peder og 
Mathilde slo seg ned som farmere i Thief 
River Falls og fikk 12 barn, der ti vokste 
opp. Ett av barnebarna deres, Ralph Engel-
stad, ble en velstående mann med hotell 
og kasino i Las Vegas. Han støttet øko- 
nomisk flyttingen av utvandrerkirka "Oak 
Ridge Lutheran Church" som ble tatt ned 
og flyttet tilbake til Norge og Utvandrer- 
museet i Ottestad 1999-2002. På ei enkel 
tavle i våpenhuset på Utvandrerkirka står 
det «i takknemlighet til mine besteforeldre 
Peder og Mathilde Engelstad».

Kirkene var et viktig element i livet til de 
norske i Amerika, både som religiøse og 
som sosiale møtesteder. Der kunne de 
utøve sin trosfrihet og ytringsfrihet.  
Hvert år kommer det etterkommere av  
utvandrere tilbake til Norge og til Vang,  
for å søke etter sine røtter. Det har vært 
fint ved flere anledninger å ta dem med  
til Vang kirke og vise dem dåpsfatet der 
deres bestemor eller oldefar ble døpt.  

I mai i år kom Beverly Skaalrud og hennes 
datter på besøk til Vang. Hun ble godt 
mottatt på Skålerudenga der oldefaren 
reiste fra i 1869. Vi tok dem også med 
til Vang kirke. De opplevde stor høytid 
å få se dåpsfatet der Beverlys oldefar 
Peder Olsen var døpt i 1844. Han ut-
vandret til USA i 1882, ble farmer, men 
dro alene til Canada for å finne bedre 
kår for familien ti år senere. På reisen hit 
ble han ranet og drept på tragisk vis. 
Familien fikk aldri svar på omstendig-
hetene omkring Peders skjebne. Men flere 
brikker falt likevel på plass omkring olde-
fars liv, sa Beverly da hun stod på tunet i 
Skålerudenga i Øvre Vang i sommer.

Ole Jacob Tomter

Kilder:
Vangsboka 4, 2015. 
Vangsboka 5, 2020.
Minner ifrå Vang 2020: Om Peder Olsen 
Skåleruds dramatiske skjebne.

Vang menighet arrangerer vandring 
til Utvandrerkirken
I anledning jubileumsåret Crossing 200  
blir Vang menighets pilegrimsvandring  
7. september en vandring med temaet: 
Å vandre ut og å vandre inn. Turen går fra 
Vang kirke til Utvandrerkirken i Ottestad. 
Det starter med en Pilegrimsmesse i Vang 
kirke, og turen går via kirkegården ved 
kirken over Vidarshov, Hjellum, Ottestad-
stien og til Utvandrermuseet, totalt 7-8 km. 
Vi setter av dagen fram til ca. kl. 15.30. 
Mer info kommer på nettsiden og via face-
book Kirken i Vang. Det er bare å møte 
opp til gudstjenesten kl. 11.00 og ta med 
drikkeflaske og gode sko. Foto: Kristian Dillerud
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Å vandre ut er å vandre inn

Kirkebladet vil markere aktualiteten 
i dette med å fortelle Halyna fra Kyiv 
sin historie:

Jeg kom til Norge for tre år siden. Om 
morgenen den 24. februar 2022 ringte 
søsteren min og sa at nabobyen ble 
bombet. Det lå døde mennesker i gatene 
og husene brant. Det ble kjent at kolon-
ner med russiske tropper hadde begynt å 
rykke frem mot Kyiv.

Militæradministrasjonen ba befolkningen 
om å forlate Kyiv snarest. Jeg måtte dra 
raskt, men jeg hadde ingen steder å dra. 
Mange av dem som forlot Kyiv falt under 
okkupasjonen. Jeg tok tog til Polen og fly til 
Oslo. Datteren min bodde allerede i Norge. 
I fjor hørte jeg om ukrainske tenåringer 
som søkte jobber via sosiale nettverk. 
Dette ble lest av russiske tjenester. Ung-
dommer ble bedt om å levere pakker mot 
belønning. Da de gikk inn i det ønskede 
området med pakkene, eksploderte innhol-
det. De som leverte døde. De som befant
seg i eksplosjonsområdet ble drept eller 

skadet. Det er grusomt! Nå gjøres det info- 
arbeid til elever på skolene for å forhindre 
at dette skjer.

For mange år siden ble jeg en troende.  
Jeg begynte å lese Bibelen, be og gå i  
kirken. Nå har jeg fått en norsk Bibel.  
Bibelen er livets bok, og jeg er veldig 
takknemlig for den. Kirken i Norge støtter, 
bygger og forener samfunnet, og bevarer 
også den norske identiteten. Dette var 
en stor oppdagelse for meg. Jeg har også 
møtt lærere, kommunale tjenestemenn og 
NAV-ansatte, samt Røde kors-arbeidere, 
og erfart at alle jobber for å gjøre Norge 
til et sterkt land. Alle jobber med glede. 
Hva hadde jeg i Ukraina som jeg ikke har 
i Norge? Jo, jeg hadde arbeid. Norge er 
et vakkert land. Det er frisk luft her, vann 
du kan drikke rett fra springen, deilig melk 
og godt brød. Og det viktigste av alt flinke 
mennesker. Dere har en vakker nasjon. 
Dere har skapt en rettsstat!
 
Irmelin Grimstad Bonden
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Min favorittsalme er Deilig er jorden! 
Jeg liker den for teksten sier at vi alle er 
et ledd mot det evige liv, og til sist, oss 
er en evig Frelser født. Når hele menig- 
heten eller andre forsamlinger reiser seg 
og stemmer i salmen, da får jeg en tåre i 
øynene.

Min salme
Salmene er allemannseie og Kirkebladet vil gjerne løfte frem denne 
skatten og arven. Dette er en ny spalte i bladet. Den andre til å dele er, 
Knut Fangberget.

Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang.
Gjennom de fagre
riker på jorden
går vi til paradis med sang.

Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang.
Aldri forstummer
tonen fra himlen
i sjelens glade pilgrimssang.

Englene sang den,
først for markens hyrder;
skjønt fra sjel til sjel det lød.
Fred over jorden,
menneske fryd deg.
Oss er en evig Frelser født!
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mandag i Storhamar kirke, Livingroom i 
Storhamar kirke, konfirmantundervisning i 
begge menigheter, MILK (mini-lederkurs) 
er blant de faste aktivitetene som vi ønsk-
er velkommen til.

Livingroom, etter skoletid, for 5. – 7. 
trinn i Storhamar kirke fikk en ny start i 
vinter etter to års pause. Kathrine og 
Miriam har i fellesskap med barna bidratt 
til dette. Flere ganger har det også vært 
med frivillige fra menigheten til praktisk 
bistand med matlaging. Det er behov for 
flere. Har du interesse, tid og lyst? 
Livingroom onsdager kl. 13.30 – 16.00.
Ta kontakt med Kathrine på mail KL745@
kirken.no eller telefon 40633910.

MILK - Minilederkurs

Forrige skoleår hadde vi stort oppsving i 
arbeidet blant ungdommer som ønsker å 
være med som ungdomsledere.
Flere erfarne ungdomsledere har vært 
med i flere år, og en god gjeng av kon-
firmantene fra 2024 har deltatt på MILK. 
Nytt av året var MILK light. Det er konfir- 
manter i 2025-kullet som ønsket å starte 
som ledere allerede i konfirmantåret. 
De gav oss selv utfordringen.

For mer informasjon 
om trosopplæring og 
påmelding se: 
kirken-hamar.no

«Sommer kommer, sommer 
kommer, sol og regn og 
latter og sang……»

I skrivende stund er det midt-
sommer og mange uker med 
sommer ligger foran. Sol og 
regn, latter og sang vil helt sik-
kert være en del av sommeren 
for de fleste. Når Kirkebladet
kommer er vi klar for sensommer 
og høstens aktiviteter. Vi håper 
at sommeren har gitt påfyll 
og glede. I kirkene våre er det 
mange tilbud for små og store 
også denne høsten. Vi ønsker 
deg velkommen, du som har 
vært med tidligere og nye som 
vil være med.

Babysang i Storhamar og Vang 
kirke, småbarnssang og myldre-
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Vi er takknemlige for dette. Siste mandag 
før skoleferien var vi samlet til grilling
på Ynglingen og en samling i Hamar dom-
kirke. De blir med til høsten og flere har 
meldt at de vil bli med.

4-årsboka
Flere 4-åringer enn på lenge tok imot sin 
bok både i Vang og Hamar i mai. Har ikke 
din 4-åring fått bok? Ta kontakt med 
kirkekontoret.

Aktivitetsdager
Før skolestart var mange barn med på  
aktivitetsdagene både i Vang og i 
Storhamar kirke. Mens de eldste hadde  
sin dag i begynnelsen av skoleferien.

Ivrig barneklubb, 2.-6. trinn
Ivrig barneklubb møtes i kirkestua ved 
Vang kirke, annenhver onsdag i partalls- 
uker. Det er lek, hobbyaktiviteter, mat- 
laging, sang og bibelfortelling. For gutter 
og jenter i 2. – 6. trinn. Velkommen til å 
se hvordan det er!
Flg. datoer i høst: 03.09., 17.09., 01.10., 
15.10., 29.10., 12.11., 26.11. og 10.12.

Åpen kirke
I sommer har mange ungdommer vært 
engasjert som vertskap i Åpen kirke både 
i Vang kirke og i Hamar domkirke. Vi er 
glade for interessen, arbeidskraften og 
rekrutteringen til kirken.

Vi håper at mange både lokale og turister 
har hatt gode møtepunkt i kirkene våre i 
sommer.

Følg med på kirkens hjemmeside og 
i sosiale medier.
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Nytt fra KFUK-KFUM 
Hamar Ynglingen
Ynglingen skal starte et splitter 
nytt barnekortilbud fra høsten:

Hamar Kid Sing!
Målgruppe: For barn fra førskolealder 
(siste året i barnehagen) til 12 år (ut 
barneskolen).
Tid: Tirsdager kl. 17.30-18.15 med 
mulighet for noe servering i etterkant.
Sted: Ynglingen
Tidsperspektiv: Fra høsten og fram til jul 
med mulighet for forlengelse.

Dirigent for koret Amalie Larsen 
Megrund

Amalie har gått musikklinja på Stange vgs, 
har erfaring som både deltaker og leder 
i Praising, er aktiv i ungdomsledermiljøet 
på Ynglingen og starter til høsten på 
grunnskolelærerutdanning på Universitet i 
Innlandet. Med seg på laget får Amalie et 
støttelag av frivillige som ønsker tilbudet 
hjertelig velkommen. Ønsker du å være 
med å bidra? Ta kontakt med Amalie 
(9884130) eller Hans Martin.

KFUK-KFUM Kulturskole Hamar 
avvikles - satsing på tweens!
KFUK-KFUM Kulturskole Hamar ble eta-
blert våren 2020. Siden oppstarten har vi 
hatt gleden av å ønske mange engasjerte 
elever og dyktige lærere velkommen. 
Gjennom ukentlig undervisning og flere 
flotte opptredener har vi sammen skapt et 
levende og inkluderende miljø.

5 år med kulturskole har satt sine spor og 
kulturskolen har betydd mye for mange. Vi 
er stolte av det vi har fått til. Samtidig ser 
vi at driften av kulturskolen krever betyde-
lige ressurser. Det innebærer at KFUK-
KFUM Hamar Kulturskole avvikles. Våren 
2025 ble vårt siste semester. Vi ønsker en 
økt satsing på «tweens» (9-12 år), vi anser 
dette som en viktig målgruppe og gleder 
oss til å samarbeide om Livingroom på 
onsdager i Storhamar kirke.

Semesteroppstart på Ynglingen 
31.08. Gudstjeneste, kirkekaffe og 
åpen dag
Program:
Kl. 11.00: Gudstjeneste i Hamar domkirke 
med bl.a. Praising og utdeling av leder- 
treningsbevis til ungdomsledere.
Etter gudsjenesten: Kirkekaffe på 
Ynglingen v/Y´s men og K-forum.
Kl. 13.00-15.00: «Åpen dag» med aktivi-
teter for store og små.

Hans Martin Vilberg, daglig leder 
KFUK-KFUM Hamar Ynglingen
Mob: 975 49 276, epost: hans.martin.
vilberg@kfuk-kfum.no
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Rådyr på gravplassene våre

Rådyr er vakre skapninger når de springer 
over jorder eller beiter i skogen. Men de 
kan skape frustrasjon når de spiser opp de 
vakre blomstene vi har plantet på grav- 
stedene til våre kjære. Rådyrene tar helst 
for seg blomster som roser, tulipaner, 
stemor, begonia, petunia og pelargonia – 
akkurat de blomstene vi ofte planter på 
gravplassene. For å unngå at rådyrene 
forsyner seg av blomsterbedet gjelder 
det å velge blomster de ikke liker så godt. 
Da kan det være fint å plante påskeliljer, 
krokus, lobelia, hosta, lavendel, margeritt, 
akeleie, brudeslør, gladioler, ringblomst, 
solhatt, tagetes og lyng.

Gravplassforvaltningen
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Stabens sommeråpning på 
Ankervillaen på Sagatun
Hamar kirkelige fellesråd inntok den flotte 
1800-talls Anker-villaen på Sagatun på 
Hamar i juni. Erik Jacobsen fortalte enga- 
sjert om Norges første folkehøgskole, om 
de Castbergske barnelover og Katti Anker 
Møller. I denne villaen møttes kultureliten i 
Norge på den tiden, med store tankar og 
vyer; Edvard Grieg, Ivar Aasen, Aasmund 

Olavson Vinje, Bjørnstjerne Bjørnson og 
Camilla Collett. Da Herman Anker opprettet 
Norges første folkehøgskole i 1864 ble 
det ikke tatt godt imot av mye av kriste- 
ligheten på Hamar, selv om det bygget på 
presten Grundtvigs tankegods. Dette er 
en spennende del av Hamars historie som 
sitter i veggene i Anker-villaen.

Erik Jacobsen forteller om Norges første folkehøgskole på Sagatun og om Katti Anker 
Møller som var datter av grunnlegger.

Personalleder Eivind 
Bjørklund, kirkeverge 
Daniel Flugstad og drifts-
sjef  Tommy Johansen 
erklærer sommeren for 
åpnet.
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Tlf 45 45 34 41
audun@lagemur.no

Alt innen mur- og tømrerfaget

Vi utfører små og store håndverksoppdrag

Kontakt oss på:

Velkommen til nyttig brukthandel i  

Bærekraftig, nå GJENBRUKEN  
i Brukshuset, Stormyrveien 11, Hamar 

Her finner du alle slags varer. 
Alle jobber gratis og overskuddet går, via NLM 
til hjelpeprosjekter, innen skole, helse og vann. 

Har du noe du vil gi, så kan du levere det på 
baksiden i butikkens åpningstider: 

onsdag – fredag: 12 – 16 og lørdag 11 – 15. 

Vi er også behjelpelig med henting;  
Epost: hentinghamar@gjenbruken.no   

eller ring tlf 404 43 473.   
  
 

Vil du la barnet ditt bli døpt? Vil du la barnet ditt bli døpt? 
Eller bli døpt selv?Eller bli døpt selv?

Ta kontakt med kirkekontoret:
Hamar og Vang kirkekontor: 
Tlf.: 62 56 37 50
Hjemmeside: www.kirken-hamar.no

Begravelsesbyrå

Elverum - Hamar - Løten - Stange
Tlf. 62 53 00 16



16 – KIRKEBLADET NR. 2-2025

L
o

L
o

Med Billigmiddag
får du alltid -20% på
et kylling-, kjøtt-, fisk- 
og vegetarprodukt.

Gjør det billig!

Hjellumsveien 96, 2322 RIDABU
Telefon 62 52 94 21
Telefax 62 53 44 42

Dine lokale elektrikereDine lokale elektrikere

2317 HAMAR. Tlf. 62 54 08 40

Byggmester
Einar Kristiansen AS
Furnesveien 129, 2318 Hamar
Tlf. 62 52 38 84

NYBYGG – REPARASJONER – TAKTEKKING

Vi leverer alt av matjord, sand, pukk og grus.

Bjørgedalen og Brynsåsen
62 53 69 70, 91 80 80 38, e-post: rune@gholth.no

Strandgt. 33, 2317 Hamar

Mob. 917 47 779

Tlf. 62 53 64 50

per.olaf@gullsmedborke.no

www.gullsmedborke.no

Todderudvegen 46, 2322 Ridabu.Tlf.: 62 52 17 12

Tlf.: 62 52 14 92 - www.printex.no

BREIN - HAMAR

Hamar
Tlf. 454 86 164

Storhamargata.21Grandsenteret, Hamar
Tlf. 454 86 164

Hamar
Tlf. 454 86 164

Storhamargata.21

www.innlandetcatering.no

Måsåbekkvegen 2, 2316 Hamar 
(Storhamarsenteret) Tlf.: 625 24 625
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Temakveld om ensomhetens 
mange ansikter og konsekvenser

- Dette blir ikke hyggelig, sa Hilde Østby, 
før hun startet på en fortelling om hva som
skaper ensomhet og utenforskap. Men det 
ble i alle fall en lærerik og tankevekkende
kveld. Hun delte egne erfaringer og viste  
til arbeidet sitt med boken Kart over
ensomheten - Om vår ustoppelige trang til 
fellesskap og hva som driver oss fra
hverandre.

Hun løftet opp et speil for oss selv og 
samfunnet. Flere av de frammøtte sa de 
fikk et nytt blikk både på seg selv og 
andre. Større forståelse for alt som former 
oss til den vi er. Det vondeste er at de 
av oss som opplever urett og overgrep 
ofte må tåle enda mer urett og ensomhet, 
i form av mobbing, sykdom og uførhet. 
Barmhjertighet, vennlighet og åpenhet er 
viktig. Og det å bli sett og møte forståelse. 
Barne- og ungdomspsykiater Einar Heier- 
vang ledet samtalen etter foredraget. 
Diakon Siv Leirvik-Engevik fortale om hvor 

aktuelt dette temaet er i hennes arbeid 
med å møte mennesker, enten det er eldre, 
psykisk syke, innvandrere eller folk som 
sliter med rus. Sokneprest Irmelin Grimstad 
Bonden delte erfaringer fra arbeidet med
konfirmantene om hvordan de tydelig  
setter pris på fellesskap; å dele et måltid
sammen, bli sett og møtt og lytta til. 
Østby løfta også fram Jesus sin væremåte, 
at han alltid stod opp for det enkelt  
menneske som falt utenfor fellesskapet.  
Lill Regine Skaugs formidlet: Du må tru   
på vår vart og vakkert, sammen med Nils 
Tore Enget.

Trenger du noen å snakke med så kan du 
ta kontakt med kirkekontoret tlf.: 
62 56 37 50 og be om en samtale med 
diakon eller prest. Eller få noen til å ringe 
for deg. Telefon og chattetjenesten til 
Kirkens SOS er døgnåpen.
Sjekk ut gudstjenester og andre møteplas-
ser i kirken din for fellesskap med andre.
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TRYGG RIMELIG TREFELLING
Stubbefresing – Hekkeklipping
Erfaren pensjonist feller alle slag trær:
Ved hus, strømledninger, store og små trær.
Vanskelige trær klatres opp i og tas ned bit 
for bit. Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall 
ryddes. Beskjærer trær og busker. Klipper 
hekker. Ansvarsforsikret. 

Gratis befaring. Avtalt pris.
Ring Eivind: 900 33 645

Ditt lokale begravelsesbyrå i Hamar

62 53 02 00
Stangevegen 62, 2317 Hamar 

www.gravferdsbyraene.no

Din lokale leverandør

• Gravmonumenter
• Omsliping
• Navntilføying

www.mjosanaturstein.no
Tlf. 62 51 00 33 / Mob. 91 71 74 01

Tommelstad Gård, Furnesvn. 133, 2318 Hamar
Tlf. 62 52 39 44 - Døgnvakt

Advokat 
Per Anders Løvsletten, M.N.A.
post@adv-lovsletten.no
Mobil: + 47 47 81 37 22
Bistår i saker vedrørende skifte, 
testament, erstatning og fast eiendom.

Måsåbekkvegen 2, 2316 Hamar 
(Storhamarsenteret)

Tlf.: 922 53 461

Samtalerommet
Par- og familieterapeut 
April Holten 
Telefon 976 00 215
www.samtalerommet.com

 

 

 
 

 

 
 

 

Trenger du noen å snakke med? 
Vi er her alltid! 

 

22 40 00 40 
www.kirkens-sos.no 

STORHAMAR
Telefon: 62 52 15 00

Hege Briså Strætkvern, 
psykologspesialist
Telefon 930 33 059
www.integratio.no

   PSYKOLOGTJENESTER

Integratio psykologtjenester
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GUDSTJENESTER i Hamar og 
Vang menigheter

Oppdatert oversikt over gudstjenester i 
Hamar og Vang sokn finnes i kirkerom-
mene våre og på oppslagstavler ved kirk-
ene. Info om gudstjenester og aktiviteter 
ser du på hjemmesiden kirken-hamar.no. 
QR koden øverst på siden og på baksiden 
av bladet viser deg dit.

Gudstjenesteliv og andre arrangement i 
kirkene i Hamar og Vang blir ofte omtalt 
på facebooksidene Kirken i Vang eller 
Kirken i Hamar. Lik dem gjerne - og del!
På nettstedet Skjer i kirken skal det finnes 
oversikt over gudstjenester og arrange- 
ment i menigheter over hele landet. En 
gudstjeneste er kirkens offentlige handling 
med ord og sakrament, og åpen for alle.  
I Storhamar kirke, Vang kirke og Domkirken 
er det som hovedregel gudstjeneste hver 
søndag. I Øvre Vang kirke er det gudstje-

nester ca. to ganger i måneden. Felles- 
skapet i kirken, samt dåp, konfirmantarbeid 
og andre gudstjenester knyttet til kirkelig 
undervisning skjer gjerne der man har sin 
lokale tilhørighet. Derfor er det gudstje-
nester flere steder hver søndag i de vakre 
kirkerommene våre. Ønsker du dåp er det 
mulighet for det nesten hver helg, men 
også på en ukedag. Ta kontakt om dine 
ønsker!

Hvilepuls
Er enkle kveldsgudstjenester i Øvre Vang 
kirke med kirkekaffe før gudstjeneste, mye 
musikk og en gjest eller et tema ca. fem 
ganger i året. Første Hvilepuls i høst er 
23.09. kl. 19.00.
Se facebooksiden Kirken i Vang for mer 
informasjon.
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KIRKEMUSIKK OG KULTUR

HAMAR DOMKIRKE         

Konsertserien «BareBach»
Domkantor Trond Våge er utøver og ans-
varlig for programmet. I høst blir det også 
mulig å høre Bachs Goldbergvariasjoner 
med stjerneorganist Abrahm Beztuien.

Lørdag 30.08. Kl. 12.00:
Bachs orgelverker, del 17.

Lørdag 27.09. Kl. 12.00:
Bachs Goldbergvariasjoner. Abrahm 
Beztuien, orgel.

Lørdag 11.10. Kl. 12.00: 
Bachs orgelverker, del 18.

Lørdag 01.11. Kl. 12.00: 
Bachs orgelverker, del 19.

Lørdag 22.11. Kl. 12.00: 
Bachs orgelverker, del 20.

Lørdag 20.12. Kl. 12.00: 
Bachs orgelverker, del 21.

Søndag 21.09. Kl. 18.00 
Terje Winge, orgel
Winge er professor emeritus ved Norges 
Musikkhøgskole, og er regnet som en av 
Norges beste konsertorganister.

Søndag 09.11. Kl. 18.00 
Robert-Eva Brodacki, orgel
Brodacki er til daglig organist i Hoff kirke 
på Toten.

Søndag 26.10. Kl. 18.00. 
Hamar domkor, Orkester Innlandet 
og solister fremfører Mozarts Requiem. 
Konserten arrangeres i samarbeid med 
Kirsten-Flagstadfestivalen og er årets
minnekonsert for Kirsten Flagstad.

Fredag 31.10. Kl. 18.00. 
Allehelgenskonsert med Det Norske 
Solistkor, dir. Yuval Weinberg.

Søndag 07.12. Kl. 18.00 
Hamar domkor med Nivalis Barokk og 
solister fremfører Bachs Juleoratorium.

Lunsjkonserter
Onsdag 03.09. Kl. 12.00 
(Foregår i partallsuker).
Også i høst i samarbeid med Toneheim 
folkehøgskole og Universitetet i Innlandet.

Med forbehold om endringer.
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VANG KIRKE

«Spill for galleriet»
Orgelkonserter på galleriet i Vang kirke.
En lørdag i måneden er det korte 
orgelkonserter på galleriet i Vang kirke.
Kl. 12.00: 6.9., 18.10., 8.11. og 6.12.  
Orgelmusikk hentet fra ulike tidsperioder i 
musikkhistorien.

Wolfgang Plagge søndag 14.09. 
Kl. 18.00 
Pianisten og musikkformidleren Wolfgang 
Plagge, holder et musikkforedrag med 
utgangspunkt i Vang kirkes historie og 
kirkerommets symbolikk. Foredraget vil 
ta for seg musikk fra middelalder til nåtid. 
Billetter selges ved inngangen kr. 250,-.

Hamar 
kirkeakademi 
Mandag 15. september kl. 19.00. 
Sted: Hamar seniorsenter. 
Tema: Lang natts ferd mot dag – Etiopia, 
dets kirke, historie og samfunn. 
Foredrag ved Inge Herman Rydland. 
Koret Brødrerøster.

Torsdag 16. oktober kl. 19.00. 
Sted: St. Torfinn katolske kirke. 
Tema: Aktuelle spørsmål i Den katolske 
kirke. Foredragsholder er søster Anne 
Bente Hadland OP.

Torsdag 13. november kl. 19.00. 
Sted: Hamar Seniorsenter. Foredrag/
samtale ved Eva-Marie Syversen og Simon

Bringeland: Resonans og det gode liv – et 
sosiologisk perspektiv.

Desember-møtet 
Sted: Hamar domkirke.
Kantor i Ringsaker Roger Andreassen 
bidrar til et program som i ord og toner 
setter julen i sentrum. Kommer tilbake til 
dato og tid.

Følg oss gjerne på Facebook for 
mer informasjon.
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Livshjulet
Døpte i perioden 03.03. – 15.06.
Vigde i perioden 24.05. – 07.06. 
Gravferder i perioden 24.02. – 13.06.

DØPTE I HAMAR
•	Alvin Dahlgren Jakobsen

•	 Sofia Rønningen Ruud

•	 Lotte Dahl Lillehovde

•	Vilma Karoline Brende

•	 Ylva Lovise Jordan

•	Henrik Mannerud Nersveen

•	 Leander Murud Bråthen

•	Ulrik Seiersten

•	 Julie Østbye

•	Haakon Hennie Mattsson

•	 Edvin Wennersgaard Lie

•	 Eliah Wennersgaard Lie

•	 Aurora Imane Baggethun 

Larsen

•	 Leo Stauri

•	 Ingeborg Tomter

•	 Agnes Flyen Wolden

•	 Tyr Johannes Granum  

Henriksen

•	Viktor Amundrud Mathiesen

•	 Johanne Langsjøvold  

Hanssen

•	Melvin Tørmoen Emilsen

•	 Sigurd Gunnerius Jøråsen 

Hagen

•	Ada Emilie Hagen

•	 Isak Hagen

DØPTE I VANG
•	 Solveig Emilsen Gunnes

•	 Ella Amundsen Schultz

•	 Ella Ophus Kvernevik

•	 Ellie Helle Jonsmyr

•	 Iver Hallem Opdahl

•	 Henri Skogen Kristoffersen

•	 Kolbjørn Skymoen

•	 Olivia Myhre Hammersborg 

•	 Lukas Korvanen Rolstad

•	 Håkon Killi Bråthen

•	 Mathias Sveen Øiestad

•	 Liam Holm Larsen

•	 Anny Louise Lindstad

•	 Alba Helmine Holtet  

Robsahm

•	 Leah Eriksen Vikebø

•	 Trygve Lindstad

•	 Isak Hvalby

•	 Iben Oline Mellingen Løberg

•	 Isak Mellingen Løberg

•	 Harald Åsmund Bakke

VIGDE I HAMAR
•	 Sandra Steinsrud Høgden og 

Sondre Rynning

•	 Dina Jørstad og  

Tormod Paulsen

•	 Hege Kristensen og  

Stian Rognli

•	 Malin Bakken og  

Simen Andre Nørstebø

•	 Marte Sørum og  

Even Audensen

•	 Oda Søegaard og  

Bendik Finborud

•	 Martine Nicoline Hoelsæter 

og Petter Hegg

•	 Kristin Haslund Salo og 

Sverre Andreas Hagen 

Saugstad

VIGDE I VANG
•	 Kristina Sørum og  

Christian Saxrud

•	 Helene Kringsjå Skundberg 

og Nils Petter Vasaasen

•	 Anne Børrestuen og  

Andreas Holmsen
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GRAVFERDER I 
HAMAR OG VANG
•	Heidi Sagen

•	 Lisbeth Dæmroen

•	 Johanne Kongsvold

•	 Lorang Sverre Larsen

•	Cato Ekeberg

•	Gunerius Asbjørn Bakke

•	 Solveig Paulsen

•	Gerd Kalrasten

•	 Thomas Hynne

•	 Rune Teigen

•	 Ingrid Louise Winther 

Teksum

•	 Svein Arild Walhovd

•	 Leif Martin Sveum

•	 Ragnhild Solvang

•	 Elise Brekke

•	 Jon Kroken

•	 Kåre Erland Wiker

•	 Anne Lee Kristensen

•	 Per Magnus Halvorsen

•	 Kristen Prestrud

•	 Trond Martin Haga

•	 Svein Berger

•	Hans Dahl

•	 Tone Veslemøy Holand

•	Marta Helene Tomter

•	 Edith Dyresen

•	 Lise Iversen Kulbrandstad

•	 Bjørn Kåre Nerby Evensen

•	 Eva Synnøve Andersson

•	Dagfinn Nordbrenden

•	 Trond Hoveng Olsen

•	 Torgeir Andersen

•	 Stein Frogner

•	 Inger Margrethe Edvardsen

•	Astrid Arnlaug Bratlie

•	 Else Marie Nilsen

•	 Edel Randi Holmen

•	Margrethe Hoff

•	 Sverre Ståle Stenberg

•	Henning Sandaker

•	 Else Marie Holmlund

•	Grete Lovise Jynge 

•	 Reidar Nordby Jr.

•	 Aud Bekkevold

•	 Einar Hult

•	 Rune Andreassen

•	Vidar Johansen

•	Anne Kari Steen

•	 Rolf Berg

•	Helge Ringdal

•	 Aage Rolf Amundsen

•	 Ingar Knutsen

•	Magnhild Løvås

•	 Per Ove Kleiven

•	 Astrid Dorthea Husebø

•	 Knut Øien

•	 Aud Svenkerud

•	 Inger Lise Tveit Furuholt

•	 Bjørg Westvang

•	Grete Bryhn

•	Grethe Marit Sveum Folstad

•	Oddmund Grosberghaugen

•	 Ellen Ødegaard

•	 Randi Eriksen

•	 Jørn Jacobsen

•	 Berit Skinnehaugen

•	 Ingrid Martinsen

•	 Juul Olav Sveen

•	Viggo Hermansen

•	 Svein Magnus Bjørkheim

•	Gerd Ingrid Lier 

•	 Liv Sigrun Tagestad

•	Martha Refsahl

•	 Knut Stensby

•	 Bjørn Lindstad

•	Hulda Hanestad

•	Mette Østeraas

•	 Arvid Wilhelm Larsen

•	 Ingjerd Karin Stubberud

•	 Karen Lysbakken

•	 Stein Strande

•	Aud Hennie Hanssen

•	Mikael Olav Høyem

•	Anni Nordsveen

•	Arvid Wilhelm Larsen

•	 Ingjerd Karin Stubberud

•	 Karen Lysbakken

•	 Stein Strande

•	Aud Hennie Hanssen

•	Mikael Olav Høyem

•	Anni Nordsveen
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AKTIVITETER I MENIGHETENE:
Yoga, Storhamar kirke Mandag kl. 9.30

Myldremandag Mandag kl. 17.30

Øvelse for ten-sing-koret Praising, Ynglingen, 13-19 år Mandag kl. 18.30-21.00

Babysang, kirkestua, Vang Tirsdag kl. 11.00

Babysang, Storhamar kirke Onsdag kl. 11.00

Ivrig barneklubb, 2.-6. trinn, Kirkestua, Vang (oddetallsuker) Onsdag kl. 17.30 -19.00

Trim, kaffe og vaffel, Storhamar kirke Torsdag kl. 10.30

Strikkekafè, kirkestua, Vang (oddetallsuker) Torsdag kl. 11.30-13.30
Yoga, kirkestua, Vang Fredag kl. 9.30

Her finner du ut hva som skjer i Hamar 
og Vang menigheter:
Scan denne QR-koden og få direkte tilgang til arrangements- 
oversikten i kirkene våre, eller se www.kirken-hamar.no
 
Hamar kommunes kulturkalender er et fint sted å få oversikt 
over hva som skjer i Hamar. Der er det også en lenke til kirkens 
hjemmeside: Arrangement og frivillighet - Hamar kommune

Konfirmant i Hamar og Vang 2025-2026
Du inviteres til å være konfirmant i Hamar 
og Vang menigheter 2025-2026.

Velkommen til et viktig år som 
handler om ditt liv og dine 
spørsmål, - og det som er viktig 
for deg. Du får utforske kristen- 
dom og kirken, tro og liv, venn-
skap og kjærlighet, klima og rettferdighet, hver-
dag og fest, - ja livets store og små spørsmål.

Konfirmantåret byr på nye og spennende  
opplevelser sammen med andre konfirmanter 
og ledere. Samlinger, leir, pilegrimsvandring,  
og ulike gudstjenester. 
Året avsluttes med selve konfirmasjonsdagen 
der du blir bekreftet av Gud. 

Les mer: www.kirken-hamar.no


